
1 
 

Zápis ze schůze výboru ČUS – videokonference 29. 4. 2020 
 
 
Přítomni: prof. Babjuk, prim. Belej, MUDr. Broul, doc. Doležel, prof. Hora, doc. Krhut,  
                 as. Petřík, prof. Zachoval 
 
Omluveni: prof. Broďák, as. Matoušková, doc. Veselý, prim. Zámečník 
 
Za sekretariát ČUS: Bc. Čápová, Mgr. Črepová 

Host: doc. MUDr. Ivan Minčík, Ph.D., předseda SUS – nezrealizováno, pozvání přesunuto    
          na příští schůzi výboru 6. 5. 2020 
 

Prof. Zachoval zahajuje čtvrtou distanční schůzi výboru ČUS.  
Členové výboru a revizní komise diskutují následující body: 
 
Vzdělávání:  
 

o Specializační vzdělávání – atestace 
- výbor diskutuje povinnost absolvovat praktickou zkoušku. Prof. Babjuk zjistí od prof. Havlase, 
proděkana pro spec. vzdělávání na 2. LF UK, aktuální doporučení ohledně kompetencí o 
rozhodnutí konání praktické zkoušky. Bude řešeno na programu příští schůze.   
 

o Vzdělávání v oboru Onkourologie – kurz Onkourologie IV 
- prof. Babjuk informuje, že 24. 4. úspěšně proběhnul prostřednictvím webináře kurz 
Onkourologie IV  
- IPVZ v rámci oboru Onkourologie umožňuje nahradit praktickou zkoušku kazuistikou 
 

o Výroční konference ČUS 
- výbor diskutuje možnosti pořádání letošní výroční konference v souvislosti s opatřeními 
COVID-19. Zatím stále platí termín a tradiční formát konference.  
 

o CEM 2020  
- prof. Zachoval informuje o přesunutí meetingu CEM na leden příštího roku 
 

o SUNU 2020 
- prof. Zachoval informuje o přesunutí konference sekce SUNU na 3. - 4. 6. 2021. Informace 
bude uveřejněna na webu ČUS a v bulletinu ČUS.  
 
 

Nominace zástupce ČUS ČLS JEP do Komise pro reprodukční medicínu  
 

- prof. Zachoval seznamuje výbor s žádostí MZČR o nominaci jednoho zástupce 
z Andrologické sekce ČUS do Komise pro reprodukční medicínu. V současné době se 
připravuje změna Statutu a Jednacího řádu Komise, kdy změna se bude týkat i renominace 
členů Komise. Již dříve se jednání komise účastnil prim. Zámečník.  
- výbor odsouhlasil prim. Zámečníka jako nejvhodnějšího kandidáta. Sekretariát bude prim. 
Zámečníka o nominaci informovat a v případě jeho souhlasu odešle nominaci na MZČR.  
 
Robotika: 
 

o Zařazení výkonu Roboticky asistovaná radikální cystektomie do Sazebníku 
zdravotních výkonů a jednání o jeho úhradě 

 

- prof. Zachoval komentuje průběh dalšího jednání ohledně zařazení výkonu do SZV: VZP i 
SZP protestují proti přijetí celého souboru žádostí ze všech odborností, protože dle jejich 



2 
 

mínění je velmi mnoho výkonu neadekvátně (příliš moc) bodově ohodnoceno. Žádost o náš 
výkon Roboticky asistovaná radikální cystektomie je dle pojišťoven vytvořen adekvátně, ale 
jeho přijetí bude záležet na projednávání celého souboru žádostí. Pojišťovny se nechtějí 
k jednotlivým samostatným výkonům zatím vyjadřovat.  
- v květnu proběhne jednání ohledně balíčkové úhrady hospitalizace s výkonem Roboticky 
asistovaná radikální cystektomie. O jeho výsledku bude prof. Zachoval a prof. Babjuk členy 
výboru informovat.   
 
Ambulantní urologie: 
 

o Dopplerovské vyšetření – nasmlouvání kódů  
- prof. Zachoval tlumočí žádost ambulantních urologů o pomoc s nasmlouváním kódů u 
Dopplerovského vyšetření. VZP požadavek ambulantů odmítá s odůvodněním, že nemají 
adekvátní přístrojové vybavení a certifikovaný vzdělávací kurz anebo je daný region 
dostupností tohoto vyšetření dobře pokryt.  
- výbor pověřil řešením situace as. Matouškovou. Bude řešeno na programu příští schůze.   
 

 
Ekonomické aspekty: 
 

o Firma Quickseal: ambulantní analýza PSA  
- prof. Zachoval informuje, že as. Matoušková zaslala žádost o stanovisko k používání této 
metody výboru České společnosti klinické biochemie. Jakmile bude stanovisko k dispozici, 
bude s ním výbor obeznámen.   
 
Různé: 
 

o Bulletin ČUS 
 – prof. Zachoval informuje o situaci s bulletinem ČUS. Nyní jsou téměř dokončena a 
připravena k vydání dvě čísla. Zpoždění v publikaci je způsobeno problematickou komunikací 
s grafikem. Spolupráce s ním bude proto po vydání 2. letošního čísla ukončena a budeme za 
něj hledat náhradu.  
 

o Aktivita EAU – EVOLVE 
- prof. Hora informuje výbor o aktivitě EVOLVE, která má za cíl zapojit zástupce pacientů do 
tvorby guidelines EAU  
 

o Aktuální chod urologických lůžkových pracovišť  
- prof. Babjuk vznesl podnět na monitoring provozu urologických lůžkových pracovišť v ČR 
v souvislosti s onemocněním COVID-19. Prof. Zachoval informuje, že je s primáři a přednosty 
pracovišť v kontaktu, v květnu by měl být obnoven běžný chod většiny oddělení. Prof. Zachoval 
prověří situaci a podá aktuální zprávu během příští schůze výboru.  
 
Příští on-line setkání výboru ČUS proběhne ve středu 6. 5. od 15 hod. Organizátor as. Petřík. 
 
  
 


